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NOTAT 

 
Faktuelt notat til forespørgsel vedr. millionlønninger i Københavns 
Kommune på BR møde d. 22/6 2017. 
 
SF har rettet følgende forespørgsel til overborgmesteren vedr. 
millionlønninger i Københavns Kommune (KK).  
 
”Overborgmesteren bedes redegøre for: 
1. Hvor mange ansatte i Københavns Kommune, der tjener over en 

million kroner om året? 
2. Hvordan udviklingen i antallet af millionlønninger har været i 

Københavns Kommune gennem de seneste 10 år? 
3. Hvordan antallet af millionlønninger i Københavns Kommunes er 

sammenlignet med seks-byerne? 
4. Om overborgmesteren mener, at antallet af millionlønninger i 

Københavns Kommune er for højt samt hvilke initiativer, 
overborgmesteren i så fald mener bør iværksættes for at nedbringe 
tallet?” 

 
I det følgende redegøres skriftligt for de tre første spørgsmål.  
 

Ad spørgsmål 1.  

Koncernservice har udarbejdet en aktuel oversigt for KK med en 
opgørelsesmetode1, der er sammenlignelig med Social- og 
Indenrigsministeriets, men på grundlag af de data, der konkret 
foreligger i KK. Det skal bemærkes, at tallene i Social- og 
Indenrigsministeriets opgørelse er årsløn angivet i november 2015-
niveau, medens KK-tallene er baseret på det aktuelle lønniveau pr. 
februar 2017 for at give et billede af det nuværende niveau.  Der skal 
derfor tages forbehold for de generelle, centralt aftalte lønstigninger i 
perioden november 2015 til februar 2017.  
 
Da de oversigter over lønninger for chefer, der sædvanligvis 
udarbejdes/anvendes i kommunen, udviser nettolønninger (løn excl. 
pension mv. 2) er disse tal tillige taget med i oversigten. 
 
 Antal Lønsum 
Årsløn over 1 mio.kr., excl. pension 26 33.925.086 
Årsløn over 1 mio.kr., incl. pension 63 79.501.300 
 

Ad spørgsmål 2. 

Økonomiforvaltningen har kontaktet Kommunernes og Regionernes 
Løndatakontor og fået trukket en oversigt svarende til Social- og 

                                                 
1 Lønnen er opgjort som: Grundløn, diverse tillæg (herunder særydelser) og 
pensionsbidrag, men eksklusiv særlig feriegodtgørelse og overarbejde baseret på træk 
i februar måned. Af tekniske årsager er engangsvederlag/resultatløn ikke medtaget i 
KK-tallene. 
2 Nettoløn opgjort som: Grundløn + diverse tillæg, men eksklusiv pensionsbidrag, 
særydelser, særlig feriegodtgørelse og overarbejde. 
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Indenrigsministeriets opgørelse alene for Københavns Kommune3, men 
for samme periode. Det bemærkes, at kolonne 2 viser, at 1 mio.kr. 2015 
svarer til f.eks. 870.846 kr. i 2007.  
 
Den viser følgende: 
 

Tidspunkt 

Lønindkomst Københavns kommune 
opgjort i 2015-

niveau Personer Lønsum 
November 2007 870.846 72 82.230.265 
November 2008 900.450 88 100.095.711 
November 2009 912.349 116 132.204.904 
November 2010 933.391 99 116.810.419 
November 2011 959.077 53 66.141.807 
November 2012 982.151 47 61.787.358 
November 2013 989.842 52 67.564.452 
November 2014 995.501 48 62.155.981 
November 2015 1.000.000 53 68.638.237 
 
I nedenstående vises antallet af personer i KK, der oppebærer en løn 
over 1 mio.kr. sammenholdt med det samlede kommunale område i 
Social- og Indenrigsministeriets tabel. 
 

Tidspunkt 

Lønindkomst 
Alle 
kommuner KK 

KK's andel 
i %  

opgjort i 2015-
niveau Personer Personer   

Nov. 2007 870.846 651 72 11% 
Nov. 2008 900.450 733 88 12% 
Nov. 2009 912.349 809 116 14% 
Nov. 2010 933.391 753 99 13% 
Nov. 2011 959.077 608 53 9% 
Nov. 2012 982.151 566 47 8% 
Nov. 2013 989.842 553 52 9% 
Nov. 2014 995.501 580 48 8% 
Nov. 2015 1.000.000 614 53 9% 

 
Oversigten er illustreret i diagrammet nedenfor: 
 
 

                                                 
3 De relevante lønniveauer i perioden 2007-2014 er i følge KRL beregnet i faste priser 
2015 på baggrund af Danmarks Statistiks forbrugerprisindeks. 
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Ad spørgsmål 3 

Der er rettet henvendelse til de øvrige 6-byer med henblik på en 
sammenligning. På det grundlag er følgende oversigt udarbejdet. KK 
har i sin forespørgsel til 6-byerne anmodet om, at man anvendte samme 
opgørelsesgrundlag som i Social- og Indenrigsministeriets opgørelse, 
dog således at tallene er anført i februar 2017-niveau, svarende til 
opgørelsen under spørgsmål 1. Der må dog tages forbehold herfor. 
Grundlaget er således lønnen incl. pension. 
 
Kommune Antal Lønsum 

København 63 79.501.300 
Aarhus 31 37.718.836 
Aalborg 20 22.687.111 
Odense 10 13.513.679 
Esbjerg  10 13.182.200 
Randers 5 7.603.631 
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Antal medarbejdere der oppebærer en løn på 1 mio. 
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